

**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Науково-методичної ради

Іван ШЕМЕЛИНЕЦЬ

13 березня 2026 р.

**Рішення
засідання Науково-методичної ради Університету
від 13.03.2026
протокол № 8**

1. Про розгляд та схвалення Порядку присвоєння професійних кваліфікацій у Державному податковому університеті.

2. Про результати анкетування «Викладач очима здобувача» за I семестр 2025-2026 н. р.

3. Про розгляд службової записки кафедри технологій оздоровлення та фізкультурно-спортивної реабілітації щодо розгляду та схвалення освітньо-професійної програми «Фізична культура і спорт: кінезіопластика (система відновлення здоров'я людини)» та відповідного навчального плану денної форми навчання для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт.

4. Про розгляд службової записки кафедри технологій оздоровлення та фізкультурно-спортивної реабілітації щодо розгляду та затвердження сертифікатної програми «Масаж загальний та відновлювальний при різних захворюваннях» галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт.

5. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2026 рік:

навчальний посібник «Студії з безпеки та захисту», автори Сагайдак І., Чорна Т., Качур І. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за усіма галузями знань та спеціальностями Державного податкового університету.

6. Про розгляд та затвердження програм підвищення кваліфікації для державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, а також для педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти; освітньої програми підвищення кваліфікації фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.

7. Про розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів вищої освіти.

8. Про стан наповнення Інституційного репозитарію Державного податкового університету.

9. Про стан оприлюднення на офіційному сайті Державного податкового університету програм практики.

Заслухавши питання Порядку денного,
Науково-методична рада

УХВАЛИЛА:

З питання 1.

1.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для подальшого затвердження Порядок присвоєння професійних кваліфікацій у Державному податковому університеті.

Відповідальний: завідувач навчально-методичного відділу

Термін: березень 2026

З питання 2.

2.1. Інформацію взяти до відома.

2.2. Розіслати результати анкетування до адміністрацій структурних підрозділів.

2.3. На засіданнях кафедр обговорити результати анкетування здобувачів вищої освіти.

2.4. Відділу внутрішнього забезпечення якості освіти разом з Студентським парламентом, адміністрацією структурних підрозділів, провести комунікативні заходи щодо популяризації анкетування та важливості зворотного зв'язку для забезпечення якості вищої освіти.

Відповідальні: заступники керівників структурних підрозділів,
відділ внутрішнього забезпечення якості освіти

Термін: березень 2026

З питання 3.

3.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для подальшого затвердження освітньо-професійну програму «Фізична культура і спорт: кінезіопластика (система відновлення здоров'я людини)» та відповідного навчального плану денної форми навчання для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт.

3.2. Робочій групі з розробки освітньо-професійної програми здійснити моніторинг необхідного пакета документів для запровадження освітньо-професійної програми та здійснити виконання необхідних умов, відображених у Положенні про розробку, затвердження, моніторинг та припинення освітніх програм в ДПУ.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, гарант освітньо-професійної програми

Термін: березень 2026

З питання 4.

4.1. Затвердити сертифікатну програму «Масаж загальний та відновлювальний при різних захворюваннях» і відповідний навчальний план галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт.

4.2. Оприлюднити на офіційному сайті Університету сертифікатну програму «Масаж загальний та відновлювальний при різних захворюваннях» і навчальний план галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт.

Відповідальні: завідувач кафедри, керівник сертифікатної

програми
Термін: березень 2026

3 питання 5.

5.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Студії з безпеки та захисту», автори Сагайдак І., Чорна Т., Качур І. для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за усіма галузями знань та спеціальностями Університету.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, автори навчального видання

Термін: березень 2026

3 питання 6.

6.1. Затвердити програми підвищення кваліфікації для державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, а саме:

загальні короткострокові програми:

«Основи штучного інтелекту, інструменти та цифрова грамотність» (укладач Омельчук А.);

«Кібергігієна та інформаційна безпека публічних службовців» (укладач Омельчук А.);

«Публічні закупівлі: правові та практичні особливості в умовах воєнного стану та в мирний час» (укладач Білобровенко Т.);

«Електронний документообіг. Електронне урядування» (укладач Ніжегородцев В.);

«Актуальні питання європейської інтеграції України» (укладач Мартиненко В.);

загальна професійна (сертифікатна) програма:

«Стратегічне управління відновленням і розвитком територіальних громад в умовах післявоєнної трансформації» (укладач Котов І.);

спеціальна короткострокова програма:

«Вогнева підготовка» (укладач Параниця С.).

6.2. Затвердити програму підвищення кваліфікації для педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти, а саме:

короткострокова програма:

«Цифрова трансформація фінансової грамотності в освітньому процесі» (укладачі Давиденко Н., Скрипник Г.).

6.3. Затвердити Освітню програму підвищення кваліфікації фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб в рамках реалізації експериментального проекту Міністерства у справах ветеранів України щодо організації навчання суб'єктів, які надають послуги ветеранам війни та членам їх сімей.

6.4. Розмістити на електронній платформі «Портал управління знаннями» Національного агентства з питань державної служби України:

загальні короткострокові програми підвищення кваліфікації для державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад.

6.5. Направити на розгляд та погодження Бюро економічної безпеки України спеціальну короткострокову програму підвищення кваліфікації.

6.6. Розмістити на платформі професійного розвитку педагогічних та науково-педагогічних працівників «Вектор» короткострокову програму для участі у проєкті «Гроші ходять за вчителем».

Відповідальний: директор Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти

Термін: квітень-червень 2026

З питання 7.

7.1. Затвердити документацію для проведення атестації здобувачів вищої освіти:

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Теорія і методика фізичного виховання», «Теорія та методика тренерської діяльності в обраному виді спорту» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 01 Освіта/Педагогіка спеціальності 017 Фізична культура і спорт освітньо-професійної програми «Фізична культура і спорт: тренер з виду спорту»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Економіка підприємства», «Планування діяльності підприємства», «Стратегія підприємства» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки спеціальності 051 Економіка освітньо-професійної програми «Економіка підприємства»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Підприємницька діяльність», «Економіка та організація торгівлі», «Біржова діяльність» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність освітньо-професійної програми «Економіка та організація підприємницької діяльності»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Основна іноземна мова (англійська)», «Теорія і практика письмового та усного перекладу з основної іноземної мови» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 03 Гуманітарні науки спеціальності 035 Філологія освітньо-професійної програми «Германські мови та літератури (переклад включно)»;

програму випускного кваліфікаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення випускного кваліфікаційного екзамену з навчальних дисциплін «Міжнародне публічне право», «Міжнародне приватне право», «Право Європейського Союзу» для підготовки здобувачів першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності 293 Міжнародне право освітньо-професійної програми «Міжнародне право»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Загальна психологія», «Психологія особистості», «Психодіагностика» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки спеціальності 053 Психологія освітньо-професійної програми «Психологія»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Теорія держави і права», «Адміністративне право України», «Кримінальне процесуальне право України» «Криміналістика: фінансові розслідування» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D8 Право освітньо-професійної програми «Фінансові розслідування»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Теорія держави і права», «Кримінальне право України», «Кримінальне процесуальне право України» «Криміналістика: фінансові розслідування» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право освітньо-професійної програми «Фінансові розслідування»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Теорія держави і права», «Цивільне право України (загальна та особлива частини)», «Фінансове право України», «Кримінальне право України (загальна та особлива частини)» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право освітньо-професійної програми «Правове регулювання публічних та приватних відносин»;

програму атестаційного екзамену та екзаменаційну документацію для проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Фінанси», «Банківська система», «Страховання» для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування освітньо-професійної програми «Фінанси, банківська справа та страхування».

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: березень 2026

З питання 8.

8.1. Завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм взяти під контроль та забезпечити своєчасну передачу кваліфікаційних робіт до Інституційного репозитарію ДПУ.

8.2. Продовжити роботу з наповнення бази електронних колекцій академічних текстів Інституційного репозитарію ДПУ актуальними науковими та навчально-методичними працями.

8.3. Завершити роботу з афіліації ID ORCID науково-педагогічних працівників під ID ORCID Державного податкового університету та створення профілю дослідника в Інституційному репозитарії ДПУ.

Відповідальні: директори ННІ/декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранті освітніх програм, науково-педагогічні працівники, директор Наукової бібліотеки

Термін: п. 8.1, 8.3 – до 01.05.2026, п. 8.2 – постійно

З питання 9.

9.1. Здійснити моніторинг та актуалізувати програми практики на сайті Університету відповідно до переліку обов'язкових освітніх компонентів для кожної освітньої програми.

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранті освітніх програм

Термін: до 01.04.2026

Секретар



Г. ГРИЦУК